令和 7年 10月

学校長先生

公民科ご担当先生

東 京 書 籍 株 式 会 社

編 集 局 社 会 編 集 部

電話 03-5390-7348

令和 7年度用高等学校教科書「倫理」（2東書 倫理 701）

訂正に関するお知らせ

謹啓 平素より格別のご厚情を賜り、心よりお礼申しあげます。

さて、弊社発行の令和 7年度に供給された高等学校教科書「倫理」（2東書 倫理 701）に、訂正・変更の必

要が生じたため、文部科学省へ訂正申請を行いました。先生方、生徒および保護者の皆さまに、深くお詫び申し

あげます。

令和 8年度より、当該箇所を訂正した教科書を供給いたします。

誠に恐縮ではございますが、当該箇所につきましてご指導の際にご留意いただきますようお願い申しあげます。

謹白

「倫理」訂正表

ページ 箇所 原文 訂正後

132 1～2

行目

第二次世界大戦中にナチスの強制収容所で苛
か

酷
こく

な体験をしたレヴィナスは，…

第二次世界大戦中にナチスの強制収容所で父母

兄弟を虐
ぎゃく

殺
さつ

されるという苛
か

酷
こく

な体験をしたレ

ヴィナスは，…

人物

コラム

5～6

行目

…，自身も収容所生活を体験した。 …，自身も捕
ほ

虜
りょ

収容所に送られた。

224 図 4

228 資料 3

5～6

行目

文化と遊びのこの二者択一化の中で… 文化と遊びのこの二者統一化の中で…